
                                  Friskolenytt v.35 
Skola, fritids & förskola 

      för nyfikna barn 

 
Gemensamt –  skola/fritids/förskola: 
Efter en ganska regnig sommar så hoppas vi alla på en vacker höst tillsammans. Vi är mycket ute i våra 
vackra omgivningar och tar för oss vad naturen bjuder på i form av upplevelser. Allra oftast är det positiva 
upplevelser, det kan t o m vara lärorikt att paddla vilse med kanot!  
I vårt gemensamma trädgårdsland har vi lite att skörda, en grupp har plockat upp sina potatisar och vi 
längtar efter att få mäta våra solrosor, kanske blir de tre meter långa! 
De flesta i personalen kommer under hösten gå en fortbildning genom friluftsfrämjandet som handlar om 
utomhuspedagogik; ett sätt att lära in ute på ett lustfyllt sätt. Vi i personalen jobbar också vidare med de 
färska läroplanerna Lgr11 och Lpfö. De ska gås igenom och brytas ner så att de är tillämpbara i undervisning 
och samlingar med barnen.  
 
Aktuella aktiviteter: 
Alla klasser kommer att besöka Huseby naturskola för att få ta del av den undervisning de erbjuder. 
3-4 och 5-6 åker torsdagen den 8/9 och F-2 (Vi) och F-3 (Björkhaga) åker tisdagen den 13/9. Mer info 
kommer senare. 
 
Skoljoggen är en friluftsaktivitet vi har tillsammans den 14/9. Små som stora kommer gå/jogga en runda 
tillsammans och om man vill får man skänka en frivillig springslant till Barncancerfonden (5-10 kr). 
 
Skolan har föräldramöte den 14/9 kl.17.30 med gemensam samling för alla klasser i gympasalen. Därefter 
delar de olika klasserna upp sig i sina respektive lokaler för klassmöte.  Det blir en liten väntestund för er 
som har barn i olika klasser, och då finns det möjlighet att besöka hembygdsparken som denna kväll visar 
upp alla föreningar i Virestads socken. Alla besökare bjuds på ekologisk mat och dryck på stående fot. 
Detta är ju en trevlig aktivitet för barn i alla åldrar (även förskolebarn), då det kommer erbjudas sång, spel 
och lek av de olika föreningarna. Det är inte meningen att eleverna ska vara med på själva föräldramötet, 
men hembygdsparken kommer att sjuda av liv så där finns säkert aktiviteter för alla. 
Se separat annons i tidningen, men föräldramötet meddelas endast på detta sätt! 
 
Skolan har studiedag den 23/9, men fritids håller öppet som vanligt. 
 
Vår skolsköterka, Cecilia Ehnström Valand, finns tillgänglig på skolan onsdagar fr o m den 7/9. 
Hon har telefontid samma dag mellan 9.00-10.00 och kan nås på 070/77 96 802. Vid behov hjälper hon er 
vidare till vår skolläkare Jörgen Due. 
 
Förskolan: 
Hej på er alla! Nu är semestern slut och vi har dragit igång med nya friska tag. Fem nya barn har skolats in 
på Virestads förskola: Juhani, Timo, Isak, Savannah och Victor. Vi hälsar de alla hjärtligt välkomna till vår 
förskola. 
Flera barn leder till att vi har ändrat en del på våra rutiner. Ett exempel på detta är att vi har delat upp 
barnen i två grupper (1-2 åringar och 3-5 åringar). Det blir lugnare för barnen och att vi planerar utefter 
barnens ålder, intresse och behov. Detta tillämpar vi vid till exempel utgång, ingång och vid samlingarna. En 
tanke med detta är att de stora barnen ska få stimuleras med lite andra övningar än de små barnen. De små 
barnen stimuleras på det här sättet att bli mer självständiga och oberoende av de stora barnen. För att vi 
lättare ska se alla barnen, nu när de är så många, har alla barn på sig reflexvästar vid utgång.  
Måndagar är det utedag, då ger vi oss oftast ut i skogen och hittar på lite roligheter. Ibland går alla, ibland 
går bara de små och ibland går bara de stora. Tisdagar är det gymnastik för 3-5 åringar i gymnastiksalen 
med allt vad det innebär. Några ombyten behövs inte ännu, vi hör av oss om detta blir aktuellt så småningom. 



När det gäller gymnastiksalen så försöker vi även att se till att samtliga barn får ett tillfälla att vara där, 
även de små barnen minst en gång i veckan.  
Astrid Lindgren, alla tiders sagotant, kommer att prägla temaarbetet den närmaste tiden på Virestads 
förskola. Eftersom vi målade ett så fint Pippi-hus så kändes det som en naturlig övergång att börja med 
Pippi Långstrump. Vi har lekt Pippi-lekar, gjort guldpengar, sett på Pippi-film, målat Pippi-bilder och sjungit 
Pippi-sånger. Full fart som alltid! 
Det blir ett föräldramöte mot slutet av september. Mer info om detta kommer. 
1 december är det stängningsdag på Virestads förskola, anteckna detta i era kalendrar. Detta innebär att vi 
i personalen på förskolan har planering. Då är det stängt på förskolan. 
Om ni har några undringar eller funderingar kring något är det bara att höra av er.  
                                  // Madde, Jimmy, Christine och Jenny 
 
Fritids-Virestad:      
Denna veckan har vi bakat äppelmuffins som vi genast ätit upp! 
Tisdagar kommer att vara vår utedag och då är det bra om barnen har kläder och skor/stövlar efter väder. 
Om Ni har mycket fruktträd och inte har användning av all frukt, tar vi gärna emot det. 
                                                                                                                                   // Lotta, Sissa, Åsa 

Fritids – Björkhaga: Hej. Vi vill tacka för alla sakerna vi har fått av er! Nu kan vi se vilka saker som saknas 
och kan beställ utifrån det. Vi undrar om det är någon som har några gamla planscher eller kartor som vi 
skulle kunna få? Tack. Vi vill bara påminna er om att fredags bussen går redan 11.45 från Björkhaga, så all 
hämtning efter kl 12.00 sker i Bråthult. Vid frågor eller funderingar hör gärna av er!  

Thye och Chris 
 
 
F-1 – Björkhaga: 
Vår utedag på Välje badstrand blev lyckad. Trots hot om mycket regn så klarade vi oss undan det värsta. 
Efter lite samarbetsövningar och fri lek så avslutade vi dagen med grillad korv och medhavd fika. Jag 
upplevde att alla eleverna tyckte det var en rolig dag. I skolarbetet har vi nu kommit igång med Tänk och 
räkna. Vi har arbetat mycket med matematikbegrepp såsom siffror och tal, fler och färre. I svenskan 
arbetar eleverna med ett arbetsschema som innehåller många olika moment. Vi har även jobbat med första 
berättelsen i Läsdax och skrivdax. Nästa vecka kommer de första läxorna. Till att börja med kommer det 
bli korta läsavsnitt ur Läsdax, både till onsdag och fredag.    /// Mimmi 
 
2-3 –Björkhaga: 
Hej! Utedagen på Välje strand blev väldigt lyckad! Eleverna har fått mycket beröm för hur fint de orkade 
promenera och följde alla angivna regler. Trots duggregn trivdes alla i den avslappnade miljön där lekarna 
och korvgrillningen var populära. Under onsdagarnas utepass har vi gått till den närliggande skogen. Eleverna 
har bland annat gått en tipsrunda samt upptäckt naturen med hjälp av olika aktivitetskort. I matte har 
tvåorna räknat med tal upp till 20. Treorna har repeterat tal upp till 1000. Vi har använt oss av laborativt 
material som hjälper eleverna att förstå matematik bättre. Vi har börjat få mer rutiner i schemat och 
därmed sätter vi igång med mer strukturerade läxor. Varje vecka har eleverna läxa i åtminstone läsning och 
matte.       /Lotta 
 
 
F-1-2-Virestad: 
Hej! Tiden bara springer iväg och det är redan september. I skolan jobbar vi vidare med de stora bitarna 
bokstäver, läsförståelse och matte. Detta varvas med annat smått och gott. Som ni förhoppningsvis redan 
märkt har era barn fått skoldagböcker. Olika färg för olika åldrar. Tanken med böckerna är att den ska 
vara en länk mellan barn, förälder och skolan. Varje torsdag kommer vi fylla i hur nästkommande vecka ser 
ut. Behöver ni skicka med lappar eller meddelanden så lägg de gärna i plastfickan i boken eller skriv det på 
respektive vecka. Vi kollar i boken varje dag och signerar när vi läst ev meddelanden. Ta för vana att kolla i 
boken hemma varje dag. På tisdag ska vi åka till biblioteket i Älmhult så de som har lånekort ta med dem. Vi 
hoppas även på att så många som möjligt har möjlighet att komma på föräldramötet! 
                                                                                                                                 /// Åsa och Hanna 
                                                                                                           



3-4-Virestad: 
Vi börjar så smått få struktur på alla ämnen. Vi i 3-4:an har olika antal minuter, så ibland måste jag dela 
klassen i exempelvis engelska. 3:orna jobbar med Småland, startar med engelska idag fredag. 4:orna jobbar 
med Sveriges landskap - de är ju 25 stycken! Rättstavningsläxor blir det nu och ett tag framöver. Stava är 
bra att kunna. Hjälp barnen med att läsa ord och meningar när de övar hemma. Hjälp dem att komma ihåg 
sina idrottskläder. Vi har börjat lite smått med att spela ukulele. Det är kul när vi spelar många tillsammans! 
Torsdagen den 8/9 åker vi till Huseby naturskola. Det kommer separat information i barnens loggböcker om 
detta på måndag. Fisket i Femlingen var härligt! William lyckades lura till sig en abborre och en liten mört. 
Flera djärva barn vågade sig i vattnet. Vi hade strålande väder och underbar natur omkring oss. 
Välkomna på föräldramötet onsdagen den 14/9 
                   //Inger 
 
5-6-Virestad: 
Det har blivit lite av rivstart med många läxor till samma dag den här veckan. Detta ska åtgärdas och 
förhoppningsvis inte upprepas.  Annars kommer mer ansvar att läggas på eleverna som måste hålla reda på 
saker och information själva genom att använda sin ”Loggbok”. Skriv gärna meddelanden i den till mig om ni 
har några funderingar.  
Arbetet med vikingatiden fortsätter och avslutas med ett prov i v. 37 är planeringen. Därefter blir det 
Europas karta som kommer i blickfång. 
Torsdagen den 8/9 åker vi till Huseby naturskola. Det kommer separat information i barnens loggböcker om 
detta på måndag.       Väl mött på föräldramötet den 14/9!               // Susanne  
 
Styrelsen: 
Det är med glädje vi mottagit beskedet från skolinspektionen att vi även får driva skola i Bråthult. Nu tar 
planeringen för en uppstart i Bråthult vid, så att tillbakaflytten till Bråthult kan ske så smidigt som möjligt 
med allt vad det innebär. 
 
Vi vill också slå ett slag för föreningsaktiviteten i hembygdsparken den 14/9 kl.18.00. Ta med grannar eller 
dina släktingar. Med ett gemensamt engagemang för vår socken kan vi komma långt, både på skolfronten 
men även när det gäller övriga frågor. 
 
  

 
 

v. 36 må:  Rotfruktsgratäng med skinka v. 37 må:  Kålpudding, sås och potatis 
 ti:    Fisk med frasigt täcke, citronsås, potatis  ti:    Helstekt falukorv, stuvade makaroner   
 on:   Köttbullar och potatismos  on:   Stekt fiskfilé, kall sås, potatis 
 to:    Bygårdens köttgryta och potatis  to:    Levergryta och potatis 

M
atsed

el  fre:  Ärtsoppa  fre:  Gulaschsoppa med färs  
 
 
 
 
 
  


